
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

Об утверждении новой редакции Устава Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 7 комбинированного вида» 

В целях приведения учредительных документов в соответствие с 
действующим законодательством и руководствуясь ст.ст 52, 123.21, 123.22 
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить новую редакцию Устава Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
комбинированного вида» (приложение). 
2. Наделить полномочием выступать в качестве заявителя при 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы Учреждения, Покровскую Ирину Васильевну - заведующего 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад № 7 комбинированного вида». 
3. Поручить Покровской Ирине Васильевне - заведующему Муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 7 
комбинированного вида»: 
3.1. зарегистрировать новую редакцию Устава Учреждения в налоговом 
органе в порядке, установленном законом; 
3.2. заверенную копию Устава в новой редакции и копию документа, 
подтверждающего регистрацию Устава Учреждения в налоговом органе, 
представить в Комитет финансов Гатчинского муниципального района 
(Орехова Л.И.), в Комитет по управлению имуществом Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области (Аввакумов А.Н.) и в 



Комитет образования Гатчинского муниципального района (кабинет 19, 
ответственный В.В.Музелина). 
4. Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 
13.04.2015 № 1443 «Об утверждении новой редакции Устава 
Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
комбинированного вида» в части утверждения новой редакции Устава - 
считать утратившим силу. 
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по 
выполнению государственных полномочий и социальному комплексу 
Дерендяева P.O. 
 

 


